zagrebačkog kanonika Benedikta Ivanče. Benedikt je od kanonikata i prebende Zagrebačkog 

kaptola imao godišnji prihod 60 zlatnih florena, a župa u Dubravi donosila mu je prihod od 25 

srebrenih maraka.
1299

 Benedikt se spominje 1396. kao zastupnik svog kaptola u sporu s 

prepozitom Zagrebačkog kaptola Ladislavom, oko vlasništva nad posjedom Blaguša. Čitav je 

spor završio pred Ivanom de Senisom, generalnim vikarom biskupa Ivana Šipuškog, koji je 

dosudio posjed kaptolu, a navedenom Ladislavu odredio vječnu šutnju glede toga spora.
1300

Tom se prilikom navodi da je Benedikt bio kanonik i presbiter. 1396. se navodi među ostalim 

kaptolskim personalom u svjedočanstvu da je kaptol dyabolica arte počinio nasilja na 

području njemačkog naselja (ad vicum Theutonicalem).
1301

 Tom se prilikom navodi da je 

kanonik. 1396. se spominje među ostalim kaptolskim personalom u ispravi kojom je utvrđena 

krivica Zagrebačkog kaptola zbog nasilja u njemačkom naselju. Naime, nakon optužbi da je 

kaptol počinio nasilja na području podgrađa, provedena je istraga, nakon koje je podban i 

župan Križevačke županije Martin Držanić (Ders) ustanovio krivicu kaptola, odnosno da je 

uistinu načinjena šteta u podgrađu Gradeca, naročito na području njemačkog naselja i da je 

Zagrebački kaptol opljačkao sela Gračani, Dedići i Črnomerec.
1302

 1401. Benedikt je bio 

pokojni, a saznaje se da je umro izvan Rimske kurije: per obitum ipsius Benedicti, qui 

tibi commissas, alias tamen licite acquisitis, que ad te pertinere omnimode dinoscuntur, libere testari valeas, ac 

de bonis mobilibus ecclesiasticis, tue dispositioni, seu administrationi commissis, que tamen non fuerint altaris 

seu altarium ecclesiarum tibi commissarum ministerio, seu alicui speciali earumdem ecclesiarum divino cultui, 

seu usui deputata, nec non et quibuscumque bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis, 

pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remuneracione illorum, qui tibi viventi servierunt, sive sint 

consanguinei sive alii iuxta servicii meritum, moderate tamen, disponere et erogare, et alias in pios ac licitos 

usus convertere possis, prius tamen de omnibus predictis bonis ere alieno, et hiis, que pro reparandis domibus 

seu edificiis consistentibus in locis ecclesiarum vel beneficiorum tuorum culpa vel negligentia tua seu tuorum 

procuratorum destructis seu deterioratis, nec non restaurandis aliis iuribus earumdem ecclesiarum vel 

beneficiorum deperditis, ex culpa vel negligentia supradictis, fuerint oportuna, deductis, plenam et liberam